lokal.

Berdiri dengan nama “Fakultas Dakwah dan

Komunikasi”, fakultas ini memiliki 5 program studi

diantaranya, Komunikasi dan Penyiaran Islam, Ilmu

Komunikasi, Bimbingan dan Konseling Islam,

Pengembangan Masyarakat Islam, dan Manajemen

Dakwah. Pada hari Sabtu, 22 Muharram 1391 H/20

Maret 1971 Masehi, Menteri Agama RI menerima

dengan resmi penyerahan hasil pekerjaan panitia

pembukaan Fakultas Dakwah IAIN Sunan Ampel.

Dalam Fakultas Dakwah dan Komunikasi

terdapat program studi Bimbingan Konseling Islam

atau yang dikenal sebagai program studi BKI,